

Сравнительная таблица изменений по показателям оценки деятельности Главы города по результатам его ежегодного отчёта

№ п/п	Полномочие Главы города	Действующая редакция (решение Думы города от 01.11.2019 № 494-VI ДГ)		Предлагаемая редакция Администрацией города	
		Индивидуальный код показателя	Наименование показателя	Наименование показателя	Пояснения
1.	Полномочия Главы города как высшего должностного лица местного самоуправления городского округа в соответствии со статьёй 34 Устава города				
1.13.	<p>Выдвигает инициативу проведения публичных слушаний и назначает их проведение в установленном порядке. Проводит публичные слушания для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения городского округа</p> <p>Предлагаемая редакция: Выдвигает инициативу проведения общественных обсуждений или публичных слушаний и назначает их проведение в установленном порядке. Проводит общественные обсуждения или публичные слушания для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения городского округа</p>	25	Количество публичных слушаний, назначенных Главой города, с указанием вопросов (ед.)	Количество общественных обсуждений , публичных слушаний, назначенных Главой города, с указанием вопросов (ед.)	<p>Уточнены формулировки полномочия, показателя в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ (с изменениями от 29.12.2017 № 455-ФЗ), решением Думы города от 10.07.2018 № 304-VI ДГ «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городе Сургуте» (в редакции решения Думы города от 06.10.2020 № 363-VI ДГ)</p>
		26	Отсутствие нарушений сроков назначения публичных слушаний, установленных законодательством и муниципальными правовыми актами	Отсутствие нарушений сроков назначения общественных обсуждений , публичных слушаний, установленных законодательством и муниципальными правовыми актами	
1.20.	<p>Принимает муниципальные правовые акты по вопросам муниципальной службы и противодействия коррупции в городском округе</p> <p>Предлагаемая редакция: Принимает муниципальные правовые акты по вопросам муниципальной службы и противодействия коррупции в городском округе, за исключением вопросов, регулируемых</p>	39 ¹	Наличие муниципальных правовых актов Главы города, регулирующих вопросы муниципальной службы и противодействия коррупции в городском округе		<p>Уточнена формулировка полномочия в соответствии с подпунктом 25 пункта 1 статьи 34 Устава города (в редакции решения Думы города от 25.12.2019 № 539-VI ДГ).</p> <p>Показатель остается без изменений</p>

	исключительно настоящим Уставом или отнесенных к компетенции Думы города				
1.22.	<p>Организует подготовку, переподготовку и повышение квалификации Главы города, депутатов Думы города (работающих на постоянной основе), а также профессиональную подготовку, переподготовку, повышение квалификации муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организует подготовку кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе</p> <p>Предлагаемая редакция: Организует профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование выборных должностных лиц местного самоуправления городского округа, депутатов Думы города, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организует подготовку кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе</p>	43 ²	Наличие муниципальных правовых актов, принятых в целях организации профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации, организации подготовки кадров в порядке, предусмотренном законодательством	Наличие муниципальных правовых актов, принятых в целях организации профессионального образования и дополнительного профессионального образования должностных лиц местного самоуправления городского округа, депутатов Думы города, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организации подготовки кадров в порядке, предусмотренном законодательством	Уточнена формулировка полномочия и показателя в соответствии с подпунктом 8.1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
1.24.	Вводит режим повышенной готовности или чрезвычайной ситуации для	43 ²	Введение режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации для органов управления и сил городского звена территориальной подсистемы		Полномочие и показатель разделены на два отдельных полномочия и показателя и

<p>органов управления и сил городского звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, устанавливает местный уровень реагирования при введении режима чрезвычайной ситуации</p>		<p>Ханты-Мансийского автономного округа – Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, установление местного уровня реагирования при введении режима чрезвычайной ситуации (да/нет)</p>		<p>перенесены в соответствии с подпунктами 21¹, 21² пункта 1 статьи 36 Устава города (в редакции решения Думы города от 25.12.2019 № 539-VI ДГ) в раздел 2 «Полномочия Главы города по руководству деятельностью Администрации города Сургута в соответствии со статьёй 36 Устава города»</p>
<p>2.</p>	<p>Полномочия Главы города по руководству деятельностью Администрации города Сургута в соответствии со статьёй 36 Устава города</p>			
<p>2.11. Назначает и освобождает от должности по согласованию с Думой города первого заместителя Главы города. Назначает на должности муниципальной службы и освобождает от должности заместителей Главы города, заместителей Главы города - директоров департаментов Администрации города, руководителей структурных подразделений Администрации города, применяет к ним в соответствии с законодательством меры поощрения и ответственности</p> <p>Предлагаемая редакция: Назначает и освобождает от должности по согласованию с Думой города первого заместителя Главы города. Назначает на должности муниципальной службы и освобождает от должности заместителей Главы города, заместителей Главы города - директоров департаментов, руководителей структурных подразделений Администрации города, применяет к ним в соответствии с</p>	<p>60</p>	<p>Количество замещённых должностей заместителей Главы города, руководителей структурных подразделений Администрации города в отчётном периоде (ед.)</p>		<p>Уточнена формулировка полномочия в соответствии с подпунктом 11 пункта 1 статьи 36 Устава города (в редакции решения Думы города от 25.12.2019 № 539-VI ДГ).</p>
	<p>61</p>	<p>Количество применённых мер взыскания и поощрения к руководителям высшей группы должностей за отчётный период (ед.)</p>		
	<p>62</p>	<p>Отсутствие нарушений трудового законодательства и законодательства о муниципальной службе в отчётном периоде</p>		<p>Показатели остаются без изменений</p>

	законодательством меры поощрения и ответственности				
	Предлагаемая редакция: Вводит режим повышенной готовности или чрезвычайной ситуации для органов управления и сил городского звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций			Введение режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации для органов управления и сил городского звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (да/нет)	Перенесены и разделены на отдельные полномочия, перенесены и уточнены формулировки показателей в соответствии с подпунктами 21 ¹ , 21 ² пункта 1 статьи 36 Устава города (в редакции решения Думы города от 25.12.2019 № 539-VI ДГ) из полномочия 1.24 «Вводит режим повышенной готовности или чрезвычайной ситуации для органов управления и сил городского звена
	Предлагаемая редакция: Устанавливает местный уровень реагирования при введении режима чрезвычайной ситуации			Своевременное установление местного уровня реагирования при введении режима чрезвычайной ситуации (да/нет)	территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, устанавливает местный уровень реагирования при введении режима чрезвычайной ситуации»